

20 november 2023

Statsminister Jonas Gahr Støre
Statsministerens kontor
Glacisgata 1, 0150 Oslo

Kjære statsminister

I anledning klimatoppmøtet COP28 i Dubai ber vi, som medlemmer av det vitenskapelige samfunnet, deg om å gjenopprette Norges klimalederskap. Dette kan bare oppnås om du forplikter deg, på tilsvarende måte som vårt naboland [Danmark](#), til en sluttdato for utvinning av olje og gass. Et første skritt på den veien er nå å avslutte ny utvinning av olje og gass i Norge, samt stopper Equinors investeringer i nye olje- og gassprosjekter i utlandet.

Samlet bryr vi oss dypt om likeverd, og om integritet. Å ha integritet krever at vi gjør som vi sier, forankret i verdier som er sentrale for Norge og for regjeringen du leder. På toppmøtet for klimaambisjoner i september kom FNs generalsekretær António Guterres med en klar oppfordring til verdens ledere om å øke sine ambisjoner og komme med troverdige [omstillingsplaner for energi, som inkluderer forpliktelser slutt på ny kull, olje og gass ved toppmøtet](#). Norge ble [nektet en plass på talerstolen](#), et tydelig budskap om at Norge ikke blir sett på som en troverdig klimaaktør så lenge vi fortsetter å lete etter mer olje og gass.

Forskning viser at en grønn omstilling starter med evnen til å forestille oss et alternativ, for så å igangsette endringsprosessene. Norge har en unik mulighet til å vise at vi er modige nok til å handle og til å lede det grønne skiftet som verden må gjennom. Ved å investere ressursene, kompetansen og erfaringen vår i å bygge en fornybar fremtid vil vi ikke bare levere på vårt globale ansvar, men sikre morgendagens grønne arbeidsplasser her hjemme. Studier av de økonomiske effektene av å stanse nye olje- og gassfelt [viser at de langsiktige konsekvensene for norsk økonomi vil være beskjedne](#). Frem mot 2050 vil BNP være 0,5 prosent mindre enn referansebanen.

Beskjeden fra verdens forskere og FNs generalsekretær er klar: Norge kan ikke kalle seg en klimaleder så lenge vi tillater ny olje- og gassutvinning. Vi kan ikke lenger unngå farlige klimaendringer, men jo raskere vi handler desto mindre blir konsekvensene. Klimakrisen er vår tids største utfordring, men også en unik mulighet for Norge til å vise klimalederskap. Norge må følge eksempelet til land som Frankrike, Danmark, Sverige, Costa Rica, Ecuador og Irland [i deres arbeid for å fase ut produksjonen av olje og gass](#). Norge har økonomien og kunnskapen til å ta ytterligere et steg til, og lede omstillingen til fornybar energi, og sikre fremtidens arbeidsplasser ved å støtte opp om grønn industri. Der Norge går foran, vil andre land følge etter.

I sommer har vi sett en forsmak på hvordan klimakrisen vil føre til hyppigere og kraftigere ekstremvær, med ekstremværet Hans her hjemme, katastrofale skogbranner i Hellas og rekordtemperaturer i store deler av Sør-Europa. Klimakrisen er her allerede og rammer klimasårbare land og folk hardest, men klimaeffekter også har en stor betydning for Norge.

Som statsminister har du muligheten til å gjøre Norge til et ledende eksempel på hvordan vi gjør en fossil avhengig økonomi til et fyrtårn for grønn omstilling i praksis. Årets klimatoppmøte i Dubai er en mulighet for deg til å vise globalt klimalederskap, og støtte arbeidet for en utfasing av fossil energi ved å sette en sluttdato for norsk olje- og gassproduksjon. Vi som underskriver dette brevet er forskere som er personlig engasjert i klimasaken, ikke på grunn av politisk overbevisning, men på grunn av vårt vitenskapelige

ståsted. Vi anerkjenner at dette er vanskelig, og som forskere – og mennesker – er vi klare til å støtte deg i å lede en reell grønn omstilling.

Med vennlig hilsen,

Karen O'Brien	Professor	Universitetet i Oslo	<i>Jeg underskriver fordi likhet, integritet og rettferdighet er viktig for meg og andre, og vi må ta ansvar for framtiden nå.</i>
Siri Hallstrøm Eriksen	Professor	Norges miljø- og biovitenskapelige universitet	<i>Jeg underskriver fordi rettferdighet og medmenneskelighet er ledesnorer for å sikre en levelig framtid for hele vår planet, menneskeheten og naturen.</i>
Andreas Ytterstad	Professor	OsloMet	<i>Jeg siterer deg stadig vekk, statsminister, på at klima er en ramme rundt alt. Nå bare må det bety at vi skaper akkurat de jobbene som kutter mest utslipp.</i>
Dag Hessen	Professor	Universitetet i Oslo	<i>Norge anses fortsatt som en grønn veiviser, og bør ta denne rollen alvorlig</i>
David Jordhus-Lier	Professor i samfunnsgeografi	Universitetet i Oslo	<i>Jeg skriver under fordi et oljeproduserende land som Norge trenger et modig politisk lederskap og tydelige samfunnsforskere for å klare omstillingen..</i>
Thomas Hylland Eriksen	Professor	University of Oslo	<i>Sustainability beyond growth fetishism will be necessary for survival.</i>
Asun Lera St.Clair	Leading Researcher	BSC	<i>SDGs; ESG; Welfare State; Human Rights; Democracy</i>
Hege Westskog	Seniorforsker	SUM, Universitetet i Oslo	<i>Klimaendringer er en vesentlig driver for krig, konflikt, naturødeleggelser og fattigdom. Vi har en plikt og et ansvar for å skape en bedre framtid for mennesker og økosystemer på denne planeten gjennom innsats for reduksjon av klimagassutslipp. Norge har i så måte både kunnskap, muligheter og interesse av å lede an i en slik utvikling.</i>
Grete K. Hovelsrud	Professor i miljøsosologi	Nordlandsforskning	<i>Jeg underskriver fordi respekt, tillit og handling er viktig for at vi skal kunne ivareta folk, samfunn og natur.</i>
Halvor Dannevig	Forskningsleder	Vestlandsforskning	<i>Av omtanke for naturen, for de unge og for de kommende generasjoner</i>
Carlo Aall	Professor i bærekraftig utvikling	Vestlandsforskning og Høgskulen på Vestlandet	<i>Det avgjørende for Norge er å starte diskusjonen om "hvordan vi skal leve etter oljen", så kan vi diskutere "hva skal vi leve av etter oljen".</i>
Jennifer Joy West	Head of Department	Department of International Environment and Development Studies (Noragric), NMBU	<i>Jeg underskriver fordi alle har rett til en trygg og verdig fremtid og fordi Norge har både mulighet og ansvar til å gå foran å lede med integritet i klimaomstillingsarbeidet.</i>
Cecilie Mauritzen	Seniorforsker	Meteorologisk institutt	<i>Jeg underskriver dette brevet fordi ingen av verdenssamfunnets store utfordringer (fattigdom, ulikhet, ufred osv) kan løses uten at vi stopper klimaendringene.</i>
Irmelin Gram-Hanssen	Seniorforsker	Vestlandsforskning	<i>Jeg skriver under fordi jeg står for kjærlighet, mot og en verden med plass til alle.</i>
Stefan Gössling	Professor	Vestlandsforskning	<i>For the world to embrace net-zero targets it will be paramount that the high-income countries lead the way out of fossil fuels. To stop exploiting further oil and gas fields will be a very powerful signal far beyond Norway.</i>
Karen Richardsen Moberg	Forsker	Vestlandsforskning	<i>Fordi jeg vil gi nåværende og fremtidige generasjoner en bedre framtid, og jeg er lei av at den norske regjeringen aktivt motarbeider dette.</i>

Eystein Jansen	Professor	Universitetet i Bergen	<i>Jeg skriver under fordi politikken må baseres på kunnskap og forskning og fordi våre generasjoner er alt i ferd med å påføre mange generasjoner etter oss ansvar for å håndtere store og farlige klimaskader</i>
Kjersti Fløttum	Professor emerita	University of Bergen	<i>Jeg skriver under fordi klimapolitikken må baseres på kunnskap og forskning og fordi den trenger et sterkt lederskap, slik at Norge kan bli den grønne veiviseren vi ønsker.</i>
Andrea J. Nightingale	Professor	Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi, Universitetet i Oslo	<i>The future can never be an equitable, liveable place if use of fossil fuels is eliminated as an energy source. Norway needs to lead the way by beginning the transition now.</i>
Bror Kristian Raanaas Tandberg	Forskningsassistent	Vestlandsforskning	<i>Rent egoistisk underskriver jeg dette av frykt for at mine barnebarn aldri skal få oppleve den samme flotte naturen som jeg har opplevd. Utover min egen nesetipp underskriver for å unngå enda mer unødvendig død og lidelse i verden.</i>
Helge Drange	Professor	Universitetet i Bergen	<i>Jeg underskriver brevet fordi klimautfordringen trenger klart og sterkt lederskap.</i>
Manjana Milkoreit	Postdoctoral Researcher	University of Oslo	
Jana Sillmann	Prof. Dr.	CICERO/University of Hamburg	
Torbjørn Selseng	Stipendiat	Vestlandsforskning	<i>Eg byrjar å gå tom for håp.</i>
Marta Karoline Jansen	Forskar, klimatilpassing	Vestlandsforskning	<i>respekt for naturen</i>
Beate Sjøfjell	Professor, Det juridiske fakultet	Universitet i Oslo	<i>Jeg underskriver fordi vår felles fremtid avhenger av resolutt handling nå.</i>
Eivind Engebretsen	Professor, interdisciplinary health science	Universitet i Oslo	<i>Jeg underskriver fordi rask omstilling er nødvendig for å sikre menneskets og planetens helse.</i>
Tor Håkon Jackson Inderberg, PhD	Forsker 1	Fridtjof Nansen Institute	<i>Jeg skriver under dette brevet fordi vi trenger forpliktende lederskap for klima fra norske myndigheter.)</i>
Dorothy J. Dankel	Havforsker		<i>I sign this letter because I stand for integrity of science and societal goals for sustainability.</i>
Mari Hanssen Korsbrekke	Senior Researcher	Western Norway Research Institute	
Jannicke Moe	Dr. scient.	NIVA	<i>Det finnes ingen Planet B</i>
Marius Korsnes	Førsteamanuensis	NTNU	<i>Vi må omstillast vekk ifrå olje og gass raskast mogleg, og det gjer vi ikkje med den politikken som vert ført i dag.</i>
Per Espen Stoknes	Ass. Professor	BI Norwegian Business School	<i>All further investments into new petroleum production capacity are misallocations of capital that contribute to terrible long-term destruction, which could be reduced by investing in energy system transformation instead.</i>
Christian Jørgensen	Professor	Universitetet i Bergen	<i>Jeg skriver under fordi jeg en dag vil se barnebarn i øynene og si at det gikk bra fordi vi gjorde de rette valgene.</i>
Anders Goksøyr	Professor	Universitetet i Bergen	<i>Jeg er opptatt av vårt ansvar som voksne mennesker for våre etterkommere og den verden de skal leve i , for livet på Jorden og i Havet forøvrig for de prøvelser vi påfører dem med en klimakrise som vi lukker øynene for ved å fortsette vår avhengighet av oljen.</i>

Bjørn Vidar Vangelsten	Seniorforsker transformasjon og grønn omstilling	Nordlandsforskning	Som en stor oljeprodusent, et av verdens aller rikeste land med et gigantisk oljefond, med et av verdens mest åpne demokratier, med høy tillit, og som ønsker å være et moralsk leder i verden, er Norge DET landet i verden som MÅ gå foran i denne omstillingen. Kraften i eksempelet kan ikke overvurderes. I tillegg er kostnaden minimal i forhold til gevinsten over tid. Dette er egentlig en no-brainer!
Tom Andersen	Professor	Universitetet i Oslo	
Nils Aarsæther	Professor emeritus	UiT Norges Arktiske Universitet	Stopp i leiting etter nye forekomstar av olje/gass vil vere eit kraftfullt signal om at Norge tar klimakrisa på alvor
Govert Valkenburg	Forsker 1	NTNU	Det er på tide at Norge ikke lenger ser på seg selv som et unntak, og istedenfor tar sitt ansvar ved å bidra til de målene som blir overholdt av det globale samfunnet.
Kjersti Ericsson	Professor emerita i kriminologi	Universitetet i Oslo	Stor frykt for hva klimakrisa vil føre til av samfunnsmessige endringer, med økt nød, mennesker som ikke ser noen framtid og skjerpede konflikter globalt og lokalt.
Wenche Aas	Seniorforsker	NILU	Vår felles fremtid avhenger av en storstilt omstilling, og det krever at vi tar ansvar og lederskap. Kun gjennom handling skaper vi håp.
Maja van der Velden	Professor	Dept. of Informatics / University of Oslo	Jeg skriver under på dette brevet fordi Norge som et rikt land bør gå foran i den rettfærdige overgangen til en fossilfri fremtid.
Tarjei Brekke	Stipendiat	NTNU	Jeg skriver under fordi jeg vil at mine barns generasjon og påfølgende generasjoner skal kunne vokse opp i en verden som ikke kommer til å preges av regelmessig ekstremvær, massivt naturtap, og menneskelig lidelse som følge av urettferdig fordeling av ressurser og konsekvenser av klimaendringer. Ingen barn skal måtte bo i et hus som foreldrene brant ned.
Andrea Gasparini	Dr.	University of Oslo	
Marianne Therese Smogeli Holter	PhD	Universitetet i Oslo	Jeg signerer dette brevet fordi jeg mener vi er moralsk forpliktet til å handle i tråd med den kunnskapen vi nå har om hvordan vi kan redusere klimakrisen.
Lars R. Hole	Seniorforsker	Meteorologisk institutt	
Sverre Christoffer Guldberg	Stipendiat	Arkeologisk museum, Universitetet i Stavanger	Jeg signerer i kjærlighet til livet og alt som er rundt oss. Og i sorg - over en stat som gjennom sine handlinger viser mer omsorg for penger enn for mennesker og naturen vi er en del av.
Arian Mahzouni	Forskare i hållbara batterier och mobilitet	Universitetet i Oslo	Sluta med utvinningen av fossila energikällor som är källan till de flesta miljöföroreningar, politiska konflikter och sociala orättvisor.
Hans Martin Seip	Professor emeritus	University of Oslo	Jeg er særlig bekymret for kommende generasjoner og spesielt i fattige land som ofte får de største byrdene.
Suzanne Bonamour	Dr.	NTNU	
Jon Haarberg	Professor emeritus	Universitetet i Oslo	Når vi vet det vi vet, har vi ikke noe alternativ.
Brigt Dale	Forsker 1	Nordlandsforskning	Jeg skriver under på dette fordi det er på tide med reell handling og ikke bare lovnader.
Jonas Kittelsen	Masterstudent	Senter for Utvikling og Miljø ved UiO	Jeg vil leve i en verden der alle mennesker er like mye verdt og folks rett til liv respekteres. Norges oljepolitikk strider direkte mot grunnleggende

			rettigheter til alt framtidig liv. Støre, du har ingen rett til å se dine barnebarn i øynene. Hvis du ikke snur, vil ditt svik mot oss bli ditt ettermæle.
Ebba Tellander	Dr.	International Institute of Social Studies (ISS)	Rettferdighet, Solidaritet, Verdighet, Respekt, Omsorg.
Ruth Woods	Seniorforsker	NTNU	Climate change is happening now and it is happening to everyone. The research community has the responsibility to show that it cares and that we are willing to take action.
Gisle Andersen	Forsker II	NORCE	Klimautfordringene krever politisk lederskap og vilje til å handle.
Jan Helge Solbakk	Professor	Universitetet i Oslo	Verden har nettopp vært gjennom en pandemi. Klimakrisen er mye farligere enn Covid 19, fordi den rammer absolutt alle mennesker (pan demos) og alt annet liv på denne planeten og kan ikke vaksineres mot.
Marion Grau	Professor	MF Norwegian School of Theology, Religion and Society	Du må rett og slett ta ansvar og endre kurs, eller slutt å snakke om at du bryr deg om barnebarna dine!
Håvard Kiberg	Stipendiat	Høgskolen Kristiania og Universitetet i Bergen	Klimakatstrofen er vår tids største utfordring. Vi er nødt til å bli mer offensive i vår politikk, om vi skal nå målene vi har satt oss.
Brooke Wilkerson	Forsker II	NORCE	
Anders Molven	Professor	Universitetet i Bergen	Jeg underskriver fordi klimaendringene blir tydeligere år for år og jeg ønsker en trygg tilværelse for mine etterkommere med gode naturopplevelser.
Trine Syvertsen	Professor	Universitetet i Oslo	
Andreas Kamp	Postdoctoral researcher	Roskilde University	In my lifestyle choices I can make only small contributions to dealing with climate change causes. As our elected leader, you are able to make big and lasting changes. Please take this responsibility upon you and understand that we deal with an extraordinary issue of relevance to all. Use your position to end oil extraction in Norway and make Norway an example for others to follow!
Anders Riel Müller	Førsteamanuensis	Universitetet i Stavanger	
John Todd-Kvam	Postdoctoral researcher	Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (NTNU)	Jeg underskriver brevet fordi klima- og naturkrisen krever at vi handler nå, ikke senere..
Johanna Sofia Adolfsson	Postdoktor	Senter for Utvikling og Miljø	Med omtanke för framtiden av alla djur och människor.
Cecilie Larsen	Doktorgradsstipendiat	Universitetet i Stavanger	Jeg skriver under dette brevet fordi all annen politisk handling er irrelevant dersom klimakrisen ikke tas på alvor.
Svein Anders Noer Lie	Førsteamanuensis i filosofi	UiT - Norges Arktiske Universitet	
Astrid Skjerven	Professor emerita	OsloMet	Ta vare på arven fra Brundtland-kommisjonen.
Siddharth Sareen	Professor	University of Stavanger & University of Bergen	I sign this letter to support the urgently needed change to fossil fuel phaseout that research has unequivocally shown is urgently needed and that requires and deserves the support of politicians with a backbone and commitment to doing the right thing at this time of crisis.
Dag Sjøberg	Professor	Universitetet i Oslo	
Eevi Beck	Professor	Inst for pedagogikk (tidligere Informatikk), Universitetet i Oslo	Klimaforhandlere internasjonalt krympet seg forrige måned da de hørte jeg kommer fra Norge, fordi de visste hva som skjer i kullisene. La oss

			heller handle i tråd med forskningen (naturvitenskapelig & samfunnsvitenskapelig) og verdier som å gjøre det vi sier. La barn og unge se oss legge fra oss den vante pengeorienteringen, anerkjenne at økt rikdom ikke har gitt mer lykke (jfr SSB), og bygge noe bedre. Da kan vi møte verdenssamfunnet med løftet hode og åpent blikk. Blåse liv i verdien av å leve med, ikke av, medmennesker og natur.
Ester Fremstad	Universitetspedagog	Universitetet i Oslo	Jeg signerer fordi politisk lederskap er avgjørende for å få til helt nødvendig omstilling.
Jill Tove Buseth	Associate professor	Inland Norway University of Applied Sciences	
Frode Stordal	Professor emeritus	Universitetet i Oslo	Klimarettferdighet.. Vi rike forurensere. De fattige rammes mest. Forurensere-betaler-prinippet viktig. Hvis ikke Norge - hvem?
Sara Heidenreich	Researcher	NTNU	
Jo H. Halleraker	Gjesteforsker/offphd-stipendiat	NTNU	Også politikk må baseres på kunnskap. På tide å vise at Norge forstår hva det internasjonale samfunn (et ganske så enstemmig akademisk, FNs klima- og naturpanel) forventer. Heller ikke norsk oljeutvinning kan bli bærekraftig, ikke sløs bort verdifull fornybar energi i forsøk på å grønnvaske norsk olje og gassutvinning.
Anne Birgitte Rønning	Professor	Universitetet i Oslo	Med den kunnskapen vi har, må vi ta ansvar og handle - nå!
Anne Eriksen	Professor	University of Oslo	
Elisabeth Lund Engebretsen	Professor	Senter for kjønnsstudier, Universitetet i Stavanger	
Kjersti Bale	Professor	Universitetet i Oslo	Jeg underskriver fordi jeg ønsker at Norge skal ta sterkere del i ansvaret for klimaomstillingsarbeidet.
Liv Sunnercrantz	Første Amanuensis	Universitetet i Stavanger	
Harald N Røstvik	Professor	Universitetet i Stavanger	
Gijsbert Breedveld	Head of Department Arctic Technology	University Centre in Svalbard	Vi erfarer effekten av klimaendringer på kroppen på Svalbard. Endringer vi ser er dramatiske og må begrenses så langt det er mulig.
Knut H. Sørensen	Professor emeritus	NTNU	Vi trenger mer handling!
Arild Vatn	Professor emeritus	Norges miljø og biovitenskapelige universitet	Jeg er sterkt engasjert å sikre fortsatt gode livsbetingelser på denne unike planeten. Vi har mye å ta vare på og stort ansvar for det vi overleverer
Anders Kvellestad	Forsker	Universitetet i Oslo	Vi har kunnskapen, vi har omstillingsevnen og vi har et enormt historisk og moralsk ansvar. Det vi savner er visjonært politisk lederskap.
Ingrid Knutsdotter Koren	Stipendiat	Høgskulen på Vestlandet	Jeg underskriver fordi vi må ta ansvar fordi klima- og naturkrisen må tas mer på alvor. Norge må gjenvinne tilliten som en troverdig klimaaktør, og stå for legitime og meningsfulle handlinger for å håndtere den globale klima- og naturkrisen.
Tara Botnen Holm	Researcher	Vestlandsforskning	
Jesse Schrage	Forsker	Centre for Climate and Energy Transformation (CET), University i Bergen	
Jens Koning	Vitenskapelig Assistent	Peace Research Institute Oslo (PRIO)	

Joar Vittersø	Professor	UiT Norges arktiske universitet	Jeg skriver under fordi alle mennesker, også vitenskapere, bør unngå å skade andre hvis det kan avverges
Kristine Flacké Haualand	Førsteamanuensis i meteorologi	Høgskulen på Vestlandet	Vi er allerede seint ute med å nå klimamålene, nå må vi forte oss!
Filip Maric	Associate Professor	UiT Norges Arktiske Universitet	All life on planet earth deserves the possibility to lead healthy and fulfilling lives.
Erik Knain	Professor	University of Oslo	Vi må våge dyptgripende endringer for at håp skal støttes av handling. Petroleumsvirksomheten er da det viktigste stedet å begynne.
Marianne Ødegaard	Professor i naturfagdidaktikk	Universitetet i Oslo	Jeg er spesielt bekymret for at ikke kommende generasjoner skal ha et godt liv på jorda vår, enten de bor i Norge, Midtøsten eller på en øy i Stillehavet. Jeg er redd for at barnebarna ikke vil tørre å få barn.
Ole Andreas Kvamme	Førsteamanuensis	Institutt for lærerutdanning og skoleforskning, Universitetet i Oslo	Vi trenger en politisk ledelse som tar ansvar og gjennom handling viser oss alvoret i dagens situasjon.
Francis Vergunst	Dr.	University of Oslo	The International Energy Agency 2021 report made clear that no new fossil fuel projects can be permitted if we are to stay under the 1.5C temperature threshold, the widely accepted guardrail for dangerous climate change. Neither Norway, nor any other country, can responsibly, and in good conscience, authorize the development of new oil and gas sites.
Inger-Johanne Sand	Professor emerita	Universitetet i Oslo	Både klima- og biodiversitets-endringer kan bli katastrofale for menneskenes liv på jorden dersom vi ikke raskt iverksetter mer effektive reformer for reduksjon av forbruket.
Noel Keenlyside	Professor	University of Bergen	maintaining a healthy planet
Benjamin Robson	Associate Professor	University of Bergen	
Kristin Aunan	Forskningsleder, PhD	CICERO	Klimaendringer er den største trusselen for folkehelse i vårt århundre og rammer urettferdig. Jeg er dypt bekymret for hva slags verden vi overlater de neste generasjoner. Vi har ikke tid til å nøle, utslippene må ned raskt. Jeg håper Norge viser lederskap.
Timothée Bourgeois	Forsker II	NORCE Norwegian Research Centre	For de neste generasjonene.
Vigdis Vandvik	Professor	Universitetet i Bergen	Klimakrisen og naturkrisen er menneskehetens aller største utfordringer i vår tid. Hvordan vi løser dem vil være helt avgjørende for fremtidige generasjoners liv, velferd, og livsutfoldelse. Vi ønsker og håper at de vil se tilbake på oss som lever nå med glede, takknemlighet for at vi greide å snu den skremmende utviklingen, ikke med sinne og bebreidelse for at vi lot dem i stikken.
Nele Meckler	Professor	Universitetet i Bergen	vi må holde klimaendringene på et nivå som tillater tilpasning, i alle deler av verden
Stefan Sobolowski	Research Professor/Associate Professor	Bjerknes Center for Climate Research	Responsibility, equity, love for the oceans, love for my fellow humans
Benjamin Sanderson	Dr.	CICERO	The allowable carbon budget to meet the goals of the Paris agreement is now effectively zero. As such, future oil extraction - which will lead to continued emissions over coming decades, is incompatible with a safe climate and internationally agreed objectives. Norway can only adopt a position of moral and practical leadership by ceasing oil extraction this decade.
Rosie Fisher	Forsker I	CICERO	Friheter og sikkerhet har kommet til de som akkumulerte oljerikdom i fossibrenseltiden, men kostnadene ved dette er dødelige hetebølger, skogbranner, smeltende isbreer, avlingssvikt, tørke, stormer, forstyrrede økosystemer og

			havnivåstigning for alle andre. Norge søker å være en kraft for fred og likeverd, men ved å aktivt brenne klimakrisen bringer det strid, konflikt og fare for verden. Å vente på at etterspørselen etter olje skal synke er naken vinningsvirksomhet, ikke lederskap. Hvis selv ikke Norge har det moralske kompasset til å stoppe leting, hvem skal da gjøre det?
Erik Kolstad	Forsker I	NORCE og Bjerknessenteret	
Ingo Bethke	Forsker	Universitetet i Bergen	
Truls Johannessen	Professor	Universitetet i Bergen	Jeg arbeider med det globale karbonkretsløpet og den eneste rasjonelle løsning på klimaproblemet er å kutte i emisjoner av fossile klimagasser.
Timothy Williams	Forsker	Nansensenteret for miljø og fjernmåling	There is no more time to delay taking serious action to reduce climate change. I have small children and I am extremely worried what kind of a world will remain for them if we carry on as we have. Please - no more oil and gas extraction (or investment in it) by Norway.
Monica Guillen-Royo	Senior Researcher	CICERO	
Martin Lee Mueller	PhD	University of Oslo	
Hai Bui	PhD	University of Bergen	
Birgit Rinde	PhD Student	Geofysisk Institutt, Universitetet i Bergen	Jeg er redd for at steder som har vært beboelige blir ubeboelige, og flyktningstrømmen det vil lede til et allerede lite solidarisk Europa. Jeg synes det er trist hvis vi mennesker blir ansvarlige for stort tap av artsmangfold.
Nadine Goris	Senior Researcher	NORCE and Bjerknes Centre for Climate Research	to protect humankind and other species on the planet we live on
Laurent Bertino	Forskningsleder	Nansensenteret	Jeg vil bare unngå katastrofiske klimaendringer. Jeg tror mine barn skal sette pris på det når de blir store. Det er fremdeles mulig å snu katastrofale klimaendringer. Jeg vil ikke være blant generasjonen som har mistet sin sjanse.
Carin Andersson	Res. Prof.	NORCE Norwegian Research Centre	Marine ecosystems, marine biodiversity
Richard Davy	Dr.	Nansensenteret	
Ingunn Skjelvan	Seniorforsker	NORCE Norwegian Research Centre og Bjerknessenteret	Jorda skal leverast vidare til neste generasjon, og vårt ansvar er å sjå til at ho er i best mogleg stand når det skjer
Svenya Chripko	Dr.	Universitetet i Bergen	
Eivind Hjiort Matthiasen	Stipendiat	Fridtjof Nansens Institutt	Det er viktig for meg at vi faktisk utviser handlekraft og tar vanskelige beslutninger som er med på å etterlate verden i en bedre tilstand for senere generasjoner. Spesielt med tanke på klima.
Mari Heum Sjøberg	Associate professor/postdoc	UiO/USN	
Solfrid Sætre Hjøllo	Seniorforsker	Havforskningsinstituttet	For å unngå klimaendringer er det ingen vei utenom å kutte klimagassutslippene. Olje- og gass er ikke fremtiden, hverken for Norge eller verden.
Gabriella Ljungström	PhD Evolutionary Ecology	Universitetet i Bergen	I sign this letter with care for young people and other living organisms.
Elin Darelus	Professor in Physical Oceanography	UiB	The marine ecosystems and the polar ice need you to act now!

Bjørnar Sæther	Professor	University of Oslo	Millioner av mennesker kastes ut i matusikkerhet på grunn av klimaendringer som skyldes produksjon og forbruk av olje. Du må vise lederskap og stoppe Norges bidrag til dette!
Morten D Skogen	Seniorforsker	Havforskningsinstituttet	
Rebekka Frøystad	Stipendiat	Universitetet i Bergen og Bjerknessenteret	Jeg skriver under fordi jeg mener det er galt at Norge og nordmenn skal profitere på en oljeindustri som bidrar til at mennesker må flykte fra hjemmene deres.
Stina Skjerdal	Landskapsarkitekt/Høgskulelektor	Høgskulen på Vestlandet	Eg skriv under på dette brevet fordi handling for klima og natur er det einaste rette steget inn i framtida.
Petra Langebroek	Forskningsleder	NORCE og Bjerknessenteret	
Ina Nagler	MSc	University of Bergen	We are experiencing the first impacts of the climate crisis. Significant societal change is coming. To minimise the extent of the crisis it is the countries that have profited the most that must take the first step to cease the extraction of fossil fuels.
Clemens Spensberger	Dr,	Universitetet i Bergen	Per nå tjener Norge seg fortsatt rik på å utsette livsgrunnlaget til et 10-talls, kanskje 100-talls millioner mennesker som bor i regioner som er i ferd med å bli ubeboelige. Ta det som flyktninger, og det som står i fare er menneskerettighetene og, ekstrapolert fra 2015, vårt liberal demokrati. Klimakrisen handler om vårt menneskesyn og vårt demokrati, ikke om isbjørn.
Lars H. Smedsrud	Professor	Universitetet i Bergen	Å lete etter mer olje er som å satse penger på at verden raser sammen...
Iselin Medhaug	Forskningsleder	NORCE	
Eline Rentier	MSc	University of Bergen	It is not enough to "care", you must also act upon your values to make them true. No amount of money can justify the price we are currently paying for our pollution. Loss of biodiversity, community displacements, natural disasters, wars.. The scientific proof is there, the solutions are there, what are you waiting for?
Caitlin Prentice	Dr.	University of Oslo	Jeg er bekymret for barn og unge rundt om i verden, spesielt deres helse og utdanning og hvordan dette vil bli påvirket av klimaendringer.
Alessandro Craparo	Scientist	CGIAR	We need a safe and just world for our children
Victoria Slaymark	Research Assistant	Nordlandsforskning	The state of the art international natural and social science knowledge is currently being ignored by Norwegian politics which is internationally unjust. There is international agreement that ALL countries must divest from and stop oil and gas developments and extraction. As the richest country in the world that has gained its wealth from oil and gas extraction, we have the international responsibility and the resources to be the leader for the global transformation.
Jean-Charles Gallet	Forsker	Norsk polarinstitutt	Hvilken arv ønsker vi å gi til neste generasjon ? Per i dag er det sannsynligvis umulig at økning blir under 1.5 grader, det er for sent. Olje og gass kan vi ikke kutte ut i morgen men må vi stoppe å søke etter nytt, og alt vi bruker må være for å bytte til null karbonutslipp, som ikke bare inkluderer utslipp fra energiforbruk, men også fra ressurser utdrag (mineral, gruve, transport, reise...).

Kim Hestnes Nisancioglu	Professor i klimadynamikk	Universitetet i Bergen	Det er på tide Norge viser ansvar - ikke "bare" for egne utslipp, men også for våre bidrag til globale utslipp ved fortsatt eksport av forurensende fossiler. Vi har ingen tid å miste hvis vi skal unngå farlige endringer i klima.
Suzette Flantuaq	Forsker	University of Bergen	The decisions we make today shape the world of tomorrow. By confronting climate change head-on, we're not just preserving nature and its wonders, but safeguarding the health, well-being, and prosperity of every person on this planet, present and future. Let's pledge to leave behind a healthier, more vibrant planet that they can be proud of.
Constantin v. Beck	Stipendiat	Høgskulen på Vestlandet	We are in desperate need of change towards a more sustainable lifestyle on our planet. Please, start backing up political promises with actions!
Helene Reinertsen Langehaug	Seniorforsker	Nansensenteret for miljø og fjernmåling	Havet har gitt oss så mye. Nå vet vi så mye mer og vi kan ikke lenger ta havet for gitt. Vi kan både ta og vise ansvar for å beskytte livet under havoverflaten.
Kari Alterskjær	Seniorforsker	CICERO	Vi vet at utfasing av olje og gass er nødvendig for å begrense skadevirkningene av menneskeskapte klimaendringer. Vi vet også at det er betydelig billigere å begrense fremtidige skader enn det vil være å stå i konsekvensene av fortsatte utslipp. Norge står i en særstilling både sosialt og økonomisk til å være en pådriver for grønn omstilling og det er forkastelig at vi ikke agerer umiddelbart basert på kunnskapen som foreligger.
Geir Moholdt	Dr.	Norsk polarinstitutt	
Théophile MARTIN	PhD	NTNU - Norwegian University of Science and Technology	Stopping fossil fuel expansion is essential if Norway is to become the leading nation in 'green transition' and peace building it wants to be. Phasing out fossil fuels is also a matter of environmental justice both in Norway and at the global level.
Einar Örn Ólason	Forskningsleder	Nansensenteret for miljø og fjernmåling	Vi kan ikke fortsette med olje- og gassutvinning. Med mer CO2 i atmosfæren kommer flere hetebølger og styrtregn og verre vilkår for matproduksjon hele verden over. Gjører vi ingenting blir dette en katastrofe, verre en noe vi har sett før.
Lise Øvreås	Professor	Universitetet i Bergen	Jeg skriver under fordi klimautfordringene vi står i trenger et klart og sterkt lederskap. Norge har muligheten til å ta modige og viktige avgjørelser for å hindre mer utslipp av klimagasser og unngå nye katastrofer.
Heiko Goelzer	Forsker I	NORCE Norwegian Research Centre, Bjerknes Centre for Climate Research, Bergen, Norway	Ice sheets and sea-level change
Hilary H. Birks	Professor Emerita	University of Bergen	I wish for an inhabitable earth for my grandchildren and thier children
Silje Kristiansen	Førsteamanuensis	Universitetet i Bergen	
Jerry Tjiputra	Research Professor	NORCE	For humanity.
Kenichi Matsuoka	Seniorforsker	Norsk Polarinstitutt	We scientists can supply evidence and solutions. Please act promptly beofre it will be too late.
Kjersti Ericsson	professor emerita	Universitetet i Oslo	Frykter de sosiale konsekvensene av klimaendringene globalt og lokalt, skarpere sosiale konflikter, mer desperasjon og håpløshet, sammenbrudd i solidaritet og empati
Vidar S. Lien	Seniorforsker	Havforskningsinstituttet	

Harald Schyberg	Seniorforsker	Meteorologisk institutt	Det er ikke bare Norge som mener at det er våre oljekraner som skal stenges sist, andre oljeprodusenter sier det samme om sine. Det bærer galt avsted. Nå trengs klima-ansvarlighet fra Norge.
Kjersti Daae	Førestemanuensis i Fysisk oseanografi	Universitetet i Bergen	For å avgrensare negative konsekvensar av klimaendringar må me handla no - og me må ta avgjersler basert på kunnskap.
Rafael Rosales	Stipendiat	Universitetet i Bergen	Fortsatt investering i oljeleting og utvinning i nye områder hindrer investering og rekruttering i fremtidens næringer.
Janne Bjørgan	Stipendiat	Universitetet i Bergen	Folkevalgte er ledestjerner, tenn lykten og vis vei inn i en bærekraftig fremtid, og vi vil følge etter.
Solveig Høegh-Krohn	Stipendiat	Universitetet i Bergen	Politikk er kunsten om det moglege, seiait det. For sjølv om klimaforskinga understreker gong på gong alvorret vi står i, er det nettopp politiske handlingar som må endre på korleis vi prioriterer i samfunnet. Eg skriv under på dette brevet fordi eg har trua på at vi alle kan bidra til eit betre samfunn ved å seie i frå om det vi meiner. Mine meiningar kjem frå erfaringar frå forskning på klima og mediebruk, der det er klart at vi trenger tydelege stemmer i offentlegheita og tydelege politiske leiarar. Det er mogleg å gjere endringar i norsk klimapolitikk, og eg håpar å sjå meir openheit om kva kostnadar det det får om vi lat vere å prioritere dette.
Marthe Elden Wilhelmsen	PhD Research Fellow	UiA	Norway has the opportunity, let's act on it.
Morven Muilwijk	Forsker	Norsk Polarinstitutt	Forskningen er tydig på konsekvensene av globale klimaendringer og hva som må til for å begrense oppvarmingen. Nå trengs det handling og sterkt lederskap fra den norske regjeringen.
Anand Bhopal	Dr.	Universitet i Bergen	The merits of climate action are often framed around money, but beneath the numbers climate change is ultimately a matter of ethics and social values. Values of honesty, respect and responsibility. In this critical decade, Norway must do its part to ensure climate action is fair - ending oil and gas exploration is the very least that Norway can do.
Christine van der Horst	PhD Fellow/Stipendiat	Universitetet i Bergen (UiB), Center for Climate and Energy Transformation	Indigenous peoples, vulnerable populations in the Arctic and the Global South, small island states, my home country (The Netherlands) located partly below sea level
Daniel Puig	Postdoktor	Universitetet i Bergen	Jeg skriver under fordi et oljeproduserende land som Norge må vise lederskap. Global oppvarming dreper, og oljeleting og utvinning gjør global oppvarming verre.
Stefanie Semper	Postdoktor i fysisk oseanografi	Universitetet i Bergen og Bjerknessenteret	Norge har fått sin velstand pga fossil energi og har derfor et stort ansvar for å lede den grønne omstillingen, med en klimapolitikk som må baseres på kunnskap. Å ikke handle nå vil få globale negative konsekvenser for økosystemer og menneskeheten.
Filippa Fransner	Forsker	Universitetet i Bergen	for fremtiden til planeten og alle dens innbyggere
Robinson Hordoir	Researcher	Institute of Marine Research (HI, Bergen, Norge)	
Inger Måren	Professor	Universitetet i Bergen	Bevar biosfæren for kommende generasjoner
Ellen Krefting	Professor	Universitetet i Oslo	For livet etter oljen.
Finn Gunnar Nielsen	Professor emeritus	Universitet i Bergen og Bergen Offshore Wind Centre	Norge må vise lederskap i overgangen til fornybarsamfunnet. Ta i bruk vår kompetanse og ressurser og vis vei i utvikling av havbasert energi, spesielt havvind.

Svein Sundby	Pensjonert havforsker og hovedforfatter i FNs 5. klimareport	Havforskningsinstituttet	Det er 36 år siden Brundtlandrapporten "Vår felles framtid". Siden den tid er det kommet seks rapporter fra FNs klimapanel med stadig sterkere og klarere konklusjoner, den siste og sjettede serien av klimareporter er nylig ute. Det kreves klar og kraftfull handling - nå.
Anne Sandvik	Seniorforsker	Havforskningsinstituttet	
Jean-Baptiste Danré	Senioringeniør	Havforskningsinstituttet	Norge bør være et forbilde for andre land begavet med ressurser og høy utdanning
Friederike Fröb	PhD	Universitet i Bergen	Vi trenger umiddelbar omstilling, fordi klima- og natur-krisen er vår tids største helsetrussel - for mennesker og for planeten
Anne Helness	universitetslektor	IFIKK, Universitetet i Oslo	Norge må bidra til å ta ansvar for kloden ikke bare tenke på seg selv. Svært få av verdens øvrige problemer kan løses uten å ta klimakrisen på alvor, og å utvinne olje er ikke bærekraftig.
Reidar Aasgaard	Professor i idéhistorie	Universitetet i Oslo	Vitenskapen har overveldende dokumentert skadene utslippene påfører kloden vår. Reduksjonen i Norge har vært marginal. Energibruken (inkl. olje) er også en driver i vårt overforbruk av naturressurser. Drastiske endringer må til, og vi må vise vilje og evne til det.
Shayan Shokrgozar	PhD	Centre for Climate and Energy (CET), UiB	We have the opportunity to strive for alternative (and better) social, environmental, and ecological futures. Ones that reject petrocultures and embrace a renewed enthusiasm for solidarity, care, and cohesion, in alignment with socio-ecological limits.
Josephine Maton	Research technician	Norwegian Polar Institute	
Agnete Hessevick	Stipendiat	Universitetet i Bergen	For mine barn. For våre barn. For alle verdens barn!
Paul Renaud	Research Manager	Akvaplan-niva	We lead with actions and not words. Global actions must start here.
Claudia Halsband	Seniorforsker	Akvaplan-niva	Globale konflikter, ødeleggelse av naturen og resulterende flukt fra fattigdom øker mer og mer pga. klimaendringene. Jeg frykter for kommende generasjoner og ønsker at Norge tar ansvar og en ledende rolle for å sikre en bedre framtid for våre barn.
Andrea Marcheggiani	Postdoktor	Universitetet i Bergen	
Rannveig Øvrevik Skoglund	Førsteamanuensis i naturgeografi	Universitetet i Bergen	For vår felles framtid
Björg Risebrobakken	Forsker	NORCE	
Håvard Haarstad	Professor	Universitetet i Bergen	Norges handlinger blir lagt merke til - la oss gå foran!
Synnøve Støverud Beitnes	Forsker	Vestlandsforskning	Jeg skriver under fordi jeg tror på felleskapets kraft om vi bare velger det, for oss, og for de som kommer etter.
Erlend Tuseth Aasheim	Førsteamanuensis	Universitetet i Oslo	
Jon Hovi	Professor	Institutt for statsvitenskap, UiO	
Arne Johan Vetlesen	Professor	Universitetet i Oslo	Hensynet til kommende generasjoner.
Frans-Jan Parmentier	Forsker	Universitetet i Oslo	Olje og gass har gjort Norge til ett av verdens rikeste land, men denne kilden til vår rikdom er den samme som forurenser planeten vår. Dette har allerede ført til voldsomme klimaendringer, som rammer de fattigste hardest. Dette skaper et

			ansvar. Norge må derfor vise veien framover: at vi faktisk kan leve like godt uten å ødelegge kloden vår, for oss selv og barna våre.
Christian R. Wilhelmsen	Innovasjonsrådgiver	Centre for Connected Care (C3). Oslo Universitetssykehus	
Simon Neby	Professor	Dept. of Government/CET, University of Bergen	It is imperative that we a) do what is necessary, and b) do what have pledged to do. The legitimacy of politics (and politicians) depend on it.
Endre Tvinnereim	Førsteamanuensis	Universitetet i Bergen	Våre klimamål er ikke forenlige med leting etter olje og gass i nye områder. Slik leting er et veddemål mot klimapolitikken, og det bør ikke Norge inngå.
Harald Sodemann	Professor	Universitetet i Bergen	Klimakrisen trenger umiddelbar handling fra den nåværende generasjonen.
Siri Veland	Dr.	NORCE	
Kikki Flesche Kleiven	Director	Bjerknes Centre for Climate Research/University of Bergen	Climate change is the most critical and controversial issue facing the world in the twenty-first century. Climate change seems too big to deal with, but we all need to focus, share knowledge and come together on how we can save our Planet from climate change while also improving everyone's lives.
Thea Gregersen	Forsker II	NORCE	
Per Gunnar Røe	Professor	Universitetet i Oslo	Jeg skriver under på dette brevet fordi vi må ta ansvar for framtiden og få til en grønn og sosialt rettferdig omstilling
Astrid Sinnes	Professor	NMBU	Norge har som et rikt land et ekstra stort ansvar for å lede an i den omstillingen alle land må gjennom.
Ingrid Merete Ødegård	Førsteamanuensis	NMBU	Vi må ta ansvar for framtidens generasjoner og klodens biodiversitet på land og i havet.
Rasmus Benestad	Seniorforsker	Meteorologisk institutt	Vi har et stort ansvar for våre barns fremtid og bevare naturen.
Guri Bang	Professor	NMBU	Norge har både de økonomiske ressursene og kompetansen som trengs for å ta lederskap i en grønn og rettferdig energiomstilling.
Vivi Ringnes Berrefjord	Ph.d stipendiat	Universitetet i Oslo og Forsvarets høyskole	
Linn Nathalie Støme	Postdoc	Oslo universitetssykehus	
Odin Lysaker	Professor	Universitetet i Agder	Jeg skriver under av kjærligheten til alt eksisterende.